
R É P U B L I Q U E  F R A N Ç A I S E

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE DE LA MEUSE

Recueil N° 20 19/02/21

 

-  SOMMAIRE -

PRÉFECTURE DE LA MEUSE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ
ET DE LA LÉGALITÉ

BUREAU DES RELATIONS AVEC
LES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

Arrêté portant modification statutaire relative à la représentativité des EPCI au Comité Syndical  du
Syndicat Intercommunal des Eaux de Piennes (SIEP) 
Adhésion de la commune d’ Othe à la section Eau potable du SIEP
Adhésion de la Communauté de Communes Terre Lorraine du Longuyonnais à la section Eaux pluviales
du SIEP.

DIRECTION DE LA COORDINATION DES
POLITIQUES PUBLIQUES ET DE L’APPUI

TERRITORIAL

BUREAU DE L’INTERMINISTERIALITE

Arrêté  n°  2021-329 du18 février  2021  accordant  délégation  de  signature  à  M.  Thierry  DICKELE,
Directeur académique des services de l'Education Nationale de la Meuse.



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Décision  Préfectorale  relative  à  l’agrément  d’un  Groupement  Agricole  d’Exploitation  en
Commun(GAEC  )  et  à  l’application  de  la  transparence  concernant  le  GAEC  DE  LA CREUE  à
MAIZEY.

Décision  Préfectorale  relative  à  l’agrément  d’un  Groupement  Agricole  d’Exploitation  en
Commun(GAEC ) et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA WATELIERE à
LINY DT DUN. 

Arrêté  n°2021–7241  du  16  février  2021  ordonnant  l’organisation  de  battues  administratives  sur
l’emprise de la base militaire Etienne Mantoux à Etain jusqu’au 31 mars 2021.

Arrêté n° A4-2021-001 du 19 février 2021 réglementant temporairement la circulation de l’autoroute A4
durant les travaux de balayage, fauchage, réparation de glissières, renouvellement de marquage au sol,
entretien de la signalisation et de l’assainissement entre le PR 222+000 et le PR 244+000.

Arrêté n° A4-2021-002 du 19 février 2021 réglementant temporairement la circulation de l’autoroute A4
durant les travaux de réparation des fuites d’eau des aires de repos de Rarécourt située au PR 233+100
sens Paris Strasbourg et de Jubécourt située au PR 233+100 sens Strasbourg Paris.

SERVICES DÉCONCENTRÉS DE L'ÉTAT

DÉLÉGATION TERRITORIALE DE LA MEUSE –
AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ GRAND EST

Décision tarifaire n°2021-0647 portant modification du prix de journée  globalisé pour 2020 de MAS
pour polyhandicapés CHS FAINS-VEEL – 550005193.

DIRECTION DES SERVICES DÉPARTEMENTAUX
DE L’ÉDUCATION NATIONALE DE LA MEUSE

Arrêté n° 2021-318 du 17 février 2021 relatif à la liste des agents composant le service départemental à
la jeunesse, à l’engagement et aux sports de Meuse.

                                                                                                                                                                                                               

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DE LA MEUSE - ISSN 0750-3969
Directeur de la publication  : M. le secrétaire général de la préfecture de la Meuse

RÉALISATION ET COMPOSITION : BUREAU DE L’INTERMINISTÉRIALITÉ
pref-raa@meuse.gouv.fr – 03.29.77.56.16

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : www.meuse.gouv.fr

mailto:pref-raa@meuse.gouv.fr
http://www.meuse.pref.gouv.fr/


























































MAS POUR POLYHANDICAPES CHS FAINS-VEEL - 550005193 

DECISION TARIFAIRE N°2021-0647 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE  

GLOBALISE POUR 2020 DE 

VU 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 
de MEUSE en date du 06/11/2020; 
 

VU 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

VU 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au 
Journal Officiel du 27/12/2019 ; 
 

le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure MAS dénommée MAS 
POUR POLYHANDICAPES CHS FAINS-VEEL (550005193) sise 36, R DE BAR, 55000, 
FAINS VEEL et gérée par l’entité dénommée CHS DE FAINS VEEL (550000095) ;  
 

la décision tarifaire modificative n°2020-2861 en date du 07/12/2020 portant modification de 
la dotation globale de financement pour 2020 de la structure dénommée MAS POUR 
POLYHANDICAPES CHS FAINS-VEEL - 550005193 ;  
 

VU 

VU 

Considérant 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 
Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 
 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU 

1 



A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 
- dotation globalisée 2021: 4 251 969.10 €. 
   (douzième applicable s’élevant à 354 330.76 €.) 
- prix de journée de reconduction de 214.27 €. 
 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

- dont CNR 

4 902 998.59

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

218 577.96

3 204.53
Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

Article 2 

- dont CNR 

- dont CNR 

Soit un prix de journée globalisé de 221.89 €. 

GROUPES FONCTIONNELS 

Groupe I 
Produits de la tarification 

12 644.00

416 603.00
RECETTES 

Reprise d’excédents 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 

TOTAL Recettes 

4 403 191.06

4 902 998.59

198 826.94

231 221.96

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Article 4 

Article 3 

- dont CNR 

80 000.00

Article 1ER 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

TOTAL Dépenses 

744 081.41

0.00

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, du Haut Bourgeois Près Cour 
Administrative d'Appel CO 50015, 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter 
de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa 
notification. 
 

3 960 090.24

A compter du 01/01/2021, au titre de 2020, la dotation globalisée est fixée à 4 403 191.06 €. 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 357 495.09 €. 

Reprise de déficits 

DECIDE 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

La dotation hors la prime exceptionnelle déjà versée dans le cadre de l’épidémie de 
covid-19 de 113 250.00€ s’établit à 4 289 941.06€. 

2 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Par délégation le Délégué Départemental 
 
L’Inspectrice 

Jocelyne CONTIGNON 

La Directrice Générale de l'ARS Grand Est est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « CHS DE FAINS VEEL » (550000095) et à
l'établissement concerné. 
 
 
 

Article 5 

Fait à Bar le duc, Le 15/02/2021 

3 






